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Nyt tiltag fra Handels- og Søfartsmuseet. 
 
For et par år siden indledte Handels- og Søfartsmuseet en målrettet indsats for at udnytte den digitale 
tekniks mangfoldige muligheder. Målet var gradvist at opnå en række rationaliseringsgevinster samt en 
udbygning af formidlingsvirksomheden. 

Det sidste skud på stammen er et Nyhedsbrev, hvor interesserede kan følge med i, hvad der sker på det 
museum, der rummer Danmarks fineste og største samlinger til belysning af vor søfartshistorie. Her kan man 
således læse om aktuelle og kommende udstillinger, publikationer og aktiviteter, men vi vil også fortælle om 
andre opgaver og projekter, der er undervejs, eller om begivenheder og forhold, der er af betydning for 
museets fremtid. 
  
Nyhedsbrev nr.1 har vi sendt til en kreds af interesserede, som museet i forvejen havde en mailadresse på, 
og skulle du ikke ønske at modtage Nyhedsbrevet, kan det gøres ved at sende en mail herom til 
nyhedsbrev@maritime-museum.dk. Den samme adresse kan naturligvis også anvendes til en tilmelding eller 
til for eksempel at formulere forslag til emner for kommende numre af Nyhedsbrevet. 
  
Jeg håber at mange vil tage godt imod dette nye forum for information og dialog mellem museet og  dets 
brugere. 
  
  
  
Hans Jeppesen 
museumsdirektør  

   

Populær Dykkerudstilling  

Handels- og Søfartsmuseets særudstilling om dykningens 
historie har været en overvældende succes. Siden efterårsferien 
har museet oplevet en  
stor fremgang i besøgstallet, og langt hovedparten af gæstene 
kommer for at se den nye særudstilling. På samme måde går 
næste 1/3 af de besøgende 
på museets hjemmeside direkte efter oplysninger om 
dykkerudstllingen.  

 Museet har taget konsekvensen af dette, og i skolernes 
vinterferie i uge 7 vil der være foredrag i museets udstilling om 
tungdykkerens historie og påklædning. Tre  gange dagligt vil 
konservator og erhvervsdykker Mads Gulløv fortælle, forklare, 
vise billeder og svare på spørgsmål om emnet. Det foregår i m
"Mennesker på Havets 
februar 2004. Foredragene varer omtrent 20 minutter.  

useets særudstilling 
Bund" kl. 13 og igen kl. 14 - tirsdag den 10., onsdag den 11. og torsdag den 12. 

   

Digitaliseringsprojektet skrider frem. 
 

http://www.maritime-museum.dk/
http://www.maritime-museum.dk/
mailto:nyhedsbrev@maritime-museum.dk


Der er nu over 4400 fotografier i Ha
D

ndels- og Søfartsmuseets 
igitale fotoarkiv. 

 

 

le 

og allerede lagt online, og kan ses på 
useets hjemmeside. 

værft, 

eller fra den lokale havn, så besøg www.maritime-museum.dk

  Siden grundlæggelsen af Handels- og Søfartsmuseet i 1915
har museet opbygget en enestående fotosamling, der i dag 
tæller over 150.000 fotografier.  En imponerende samling, 
 som museet i år 2000 tog initiativ til at digitalisere og formid
via Internettet. Projektets første fase - registrering af cirka 
 50.000 motor- og dampskibe - forventes færdigt ultimo  2005. 
Flere tusind billeder er d
m
 
 I databasen kan man søge på skibsnavn, rederi, skibs
havne, årstal o. lign. ligesom man kan søge i fritekst. 
 Så mangler du et billede af det skib, du engang sejlede med, 

   

   

Handels- og Søfartsmuseet. 

hedsbrev, kan du sende en mail til nyhedsbrev@maritime-

 
Med Venlig Hilsen 

Ønsker du ikke længere at modtage dette ny
museum.dk og gøre opmærksom på dette.  
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